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KANADOS
UKRANIEČIAI MINĖJIMO 
75 METŲ SUKAKTĮ

Birželio mėn 19 dieną Ukrai
niečiai gyvenantieji Kanadoje iš* 
kilmingai minėjo savo tautiečių 
įsikūrimą 75-rių metų sukaktį. 
Ta proga Toronte parodų aikš
tėje minėjimas prasidėjo pamal
domis, vėliavų pakėlimu, jauni* 
mo organizacijų paradu ir seniau
sių ateivių pristatimu. Po to vy 
ko koncertinė programa, jų tau
tinių šokių pasirodymas ir ban* 
ketas. Pagrindiniu kalbėtoju bu
vo pakviestas buvęs ministeris 
pirmininkas, dabartinis opozici* 
jos vadas J. G. Diefenbakeris. 
Toje šventėje taip pat dalyvavo 
ir kitų tautybių skaitingi būriai, 
jų tarpe nemaža lietuvių.

Š. Amerikos astronautai, kurie susitiko erdvėje, šypsodamies grįsta pas savuosios namo.
Ukrainiečiai kovojo dėl savo 

laisvės ankščiau su carų priespau
da, dabar su komunistine vergija 
veda intensyvią kovą. Savo lais
vės rytą jie teturėjo labai trum
pą, kurį užtendė sovietinė revo
liucija ir nuo to laiko jie veda 
kietą kovą už savo laisvę. Jų 
išeivija pasaulyje y:a skaitlinga ir 
turi nemaža intelektualinių pajė
gų, daugiausiai JAV ir Kanado
je. Mums reikėtų palaikyti glau
desnius santykius su ta bendro li
kimo tauta, su kuria mes praei
tyje turėjome daug bendro. Ar
gentinoje jų išeivija taip pat ne
maža, su kuria anksčiau tamprius 
santykius palaikė gražios atmin
ties, didelis kovotojas už laisvę a. 
a. gen. T. Daukantas, kurį jie ne
paprastai gerbė. Ir dabartiniams 
mūsų organizacijų vadovams tuo 
reikalu tektų labai pagalvoti.
KANADOS VALSTYBINIS 
MUZIEJUS DOMISI 
IMIGRANTŲ KULTŪRA

Kanados Valstybinis muziejus 
įvedė žmonijos istorijos skyrių, 
kuriame kiekviena tautybė gyve-

LIETUVIŲ CENTRAS RUOŠIA TRADICINĘ | 
ONŲ ŠVENTĘ — PAGERBIMĄ

Liepos mėn. 24 dieną 18 vai. Lietuvių Centro patalpo- ¡; 
se, Tabaré 6950, Villa Lugano su vaidinimu ir turtingomis 
vaišėmis.

Bus suvaidinta linksma komedija Alfonso Karosevičiaus 
režisūroje. Vaidina Lietuvių Centro artistai. Visus Centro f 
narius ir prijaučiančius kviečia maloniai dalyvauti šioje tra* 1; 
dicinėja Onų šventėje. ( i;

Lietuvių Centro Valdyba. ¡I

KULTURIN1S
nanti Kanadoje įrengia savo sky* 
rių. Jame tilps ne tik turimieji 
atsivešti liaudies meno darbai, 
bet taip pat užrašomos ir dainos, 
papročiai, senosios lietuvių tiky
bos liekanos, visa kas liaudyje 
yra buvę gyvo. Specialūs žmonės 
važinėja po namus rinkdami dai* 
nas, pasakas, padavimus bei įvai
rius papročių aprašymus. Tuos 
įgtoja į magnetofoninę juostą 
paties pasakotojo gyvu žodžiu, 
pridėdami pasakotojo pavardę 
kilmės vietą ir amžių. Tai yra la
bai vertinga medžiaga ir mums 
patiems lietuviams. _
POLITIKŲ JUDĖJIMAS 
EUROPOJE

Neperseniausiai Sovietų Są
jungoje lankėsi Prancūzijos pre*

zidentas Charles De Gaule pasau
linės politikos tikslais-svarbiausiai 
Indokinijos karo klausimu, ir sa
vų reikalų vedamas. Nors jo priė
mimas ir buvo gana šaltas, buvo 
net nuvežtas į Sibirą, kur ne vie
no prancūzo kaulai trūnija po 
amžinuoju sniegu, bet vis tiek sa
vo ambicijos vedamas jiems šau
kė "Tegyvuoja Sibiras”, gaila 
kad jo neparagavo. Jo lankymo
si lezultatai nedavė reikiamų vai
sių. Po to Sovietų Sąjungos gar
bės svečiu buvo Indira Gandhi, 
kurios tikslas taip pat taika Viet
name ekonominė pagelba Indi
jai, bet ir jai ši kelionė nepasi
sekė. Kremliaus ponai kietai lai
kosi savo nusistatymo, kurstyti 
Siaurės Indokiniją prieš Ameri
kiečius, kurie padeda ginti Pietų 
Indikinijos laisvę ginti ir pastoja 
kelią agresijai. Ir vos tik poniai 
Gandhi išvažiavus Maskvoj atsi
rado Anglų premjeras Wilson 
skelbdamasis taip pat norįs ban
dyti sutaikinti abi Vietnamo da
lis, bet po to gražaus noro sle
piasi tikrieji tikslai, tai ieškojimas 
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"judėjimas
išgelbėti savo ekonominę pašliju* 
šią padėtį ir rasti gerų rinkų So
vietų Sąjungoje, ko jiems ir rei
kia. Tai taip didieji mainikauja 
silpnesniųjų laisvė ir jų Teritori
jomis. Kiek jis iš to turės naudos 
artimomis dienomis paaiškės.
JAV PAGELBOS PLANAS 
KITIEMS KRAŠTAMS

Atstovų rūmai nutarė priimti 
prezidento L. B. Johnsono planą 
užsienio pagelbai 3.300 milijonų 
dolerių. Sis įstatymas buvo pri
imtas beveik didelę balsų daugu
ma 237 balsais prieš 146.
POP. POVILAS VI BANDO 
TAIKINTI

Pop. Povilas VI liepos 20 d. 
audiencijoje Gastelgandolefe kal
bėjo apie Vietnamo karą, išreikš

damas, kad abi pusės turi paro
dyti daugiau nuolaidumo ir su
pratimo, nes kitaip yra pavojus 
pasaulio taikai. Komunistai trau
kia daugiau kariuomenės, o ame
rikiečiai nesiliauja bonbardavę 
karines bazes.
ANGLIJOS PREMJERAS 
WILSON UŽŠALDĖ KAINAS

Pradėjus smukti Anglijos sva
rui, premjeras Wilson ėmėsi 
drastiškų priemonių užsaldyda
mas mokeščius pusei metų ir kai
nas vieniems metams. Kiek tos 
priemonės padės išlaikyti angliš
ką svarą, neaišku, tik vieną aiš
ku, kad Anglijoj pinigui gręsia 
infliacijos pavojus, kurį sulaikyti 
bus sunku.
ASTRONAUTO COLLINS 
PASIVAIKŠČIOJIMAS 
ERDVĖSE

Astronautas Collins, kuris su 
Geminis 10 pakilo iki 398 kilo
metrų aukščio sumušo netik 
aukščio rekordą, bet sutikęs erd
vėje Agena 8 išlipo iš savo sate
lito, pasiliko erdvėje ir persėdo 
į Agena 8 ir vėl sugrįžo laimin
gai, tuomi atlikdamas pirmą il
gesnį erdvės pasivaikščiojimą, sa
telitui skrandant erdvėse. Abu 
satelitai skrido per valandą 
28.000 kilometru.
CHICAGOJE VĖL RASINĖS 
RIAUŠĖS

Komunistų sukurstyti negrai 
vėl pradėjo riaušės veiksmus 
prieš baltuosius, užpuldinėdami 
juos visuose viešuose vietuose. 
Illinois gubernatorius sumobili- 

. zavo nacionalinę gvardiją nera
mumams malšinti.

Pirmasis Laisvojo Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongresas, 
įvykęs 1966 birželio 30 — lie
pos 3 dienomis Chicagoje, Jung
tinėse Amerikos Valstybėse, ir 
atstovaująs Argentinos, Austra
lijos, Austrijos, Belgijos, Brazi
lijos, Didžiosios Britanijos, Ita
lijos, Jungtinių Amerikos Vals
tybių, Kanados, Kolumbijos, 
Naujosios Zelandijos, Prancūzi
jos, Švedijos, Šveicarijos, Urug
vajaus, Venecuelos bei Vokieti
jos lietuvių jaunimui, paskaito
mis, simpoziumais bei diskusijo
mis aptaręs išeivijos lietuvių jau
nimo tikslus, siekimus, pareigas 
ir uždavinius, iškilmingai ir vie* 
mingai pareiškia:
LIETUVIŲ TAUTOS 
REIKALU

Kongresas reiškia tikėjimą lie
tuvių tauta, turinčia žmonijos is
torijoj savo vietą it misiją, ypač
dabartiniais laikais, kai pasaulio 
tautos suartėja bendriesiems 
žmonijos tikslams siekti ir vyk
dyti.

Todėl Kongresas didžiuojasi 
visais tais lietuviais, kurie su ne
palaužiama viltimi ir pasiauko
jimu dirbo ir dirba savo tautos 
gerovei ir ateičiai, ypač Lietuvos 
jaunimu, savo valĮą išreiškusiu 
1941 metų sukilimu prieš oku
pantą, didvyriškomis partizanų 
kovomis, rezistenciniu pasiprie
šinimu ir kitais žygiais.

Išeivijos lietuvių jaunimas, 
tęsdamas tautinius darbus svetur, 
reiškia savo tautai ištikimybę ir 
ją vykdo šiais darbais.

Pasisako už Jungtinių Tautų 
Chartos ir Žmogaus Teisių De
klaracijos visuotinį įgyvendini
mą, laiduojantį valstybinio apsis
prendimo, kultūrinio savitumo, 
religijos, žodžio, sąžinės ir kitas 
teises bei laisves. Tokių teisių ir 
nacinės Vokietijos susitarimu, 
laiko neteisėtu prievartiniu aktu, 
pavertusiu Lietuvą Sovietų Są
jungos dalimi su visais iš to ky
lančiais kolonizaciniais padari
niais — išnaudojimu, naikinimu, 
nutautinimu ir nuvertinimu.

Kadangi aukščiau minėtos tei
sės ir laisvės yra visos kutūrin- 
gosios žmonijos laimėjimas, dėl 
to visų kultūringų žmonių jos 
turi būti ginamos ir saugojamos. 
Lietuvių išeivijos jaunimas, bręs
damas kartu su teisių, bei laisvių 
idealo įsitvirtinimu žmonijoj, 
pasižada ne tik pats dėl šio idea
lo kovoti, bet kartu kreipiasi it 
į kitus:

1. — Didžiuojasi Lietuvos 
jaunimo atsparumu okupanto

Argentinos krašto Lietuvių Bendruomenė sveikina mūsų di* I; 
dįjį ir nenuilstamą patriotą ir veikėją poną IGNĄ <> 

PADVALSKĮ, sulaukusį 75 metų amžiaus sukaktį, lin
kėdama gausios Dievo palaimos, geros sveikatos ir sek- 

Umės! <!
Arg. Liet. Bend-nės Krašto Valdyba. ?

PAGERBKIME MŪSŲ VETERANĄ
Ponui Ignui Padvalskiui, švenčiančiam 75 metų sukaktį ir 

pusė šimto meto veiklos tarp lietuvių Aušros Vartų Parapija su 
Gyvuoju Rožančium šių metų rugpiū'čio 7 d. 19,30 vai. ruošia

PAGERBIMO ARBATĖLĘ LIETUVIŲ SALIONE
Prašome atvykti ir pasveikinti mūsų didįjį lietuvybės ir ka

talikybės veteraną Argentinoje!
Lietuvių Parapija.

užmačioms didžiai vertina jo pas
tangas išlaikyti tautinę savo indi
vidualybę ir tiki, kad jis nesusi
gundys komunizmo skraiste den- 
giamais rusiško imperializmo sie
kimais, ir linki ištvermės ir ryžto.

2. — Prašo rusų tautos jauni
mą suprasti lietuvių tautai oku
pacijos daromą žalą ir santykius 
su Lietuvos jaunimu grįsti ne re
žimo tironija ir komunizmo nu
sikaltimais, bet gerų kaimynų su
sipratimu ir pagarba.

3. — Kviečia pasaulio jauni
mą, su kuriuo kartu laisvėje gy
vena, padėti kovoti už Jungtinių 
Tautų Chartos ir Žmogaus Tei
sių Deklaracijos principų taiky
mą visoms pasaulio tautoms, tie 
tik didelėms, bet ir mažoms, ne 
tik šiapus, bet ir anapus Geleži
nės uždangos.

Kongresas tiki, kad yra atėjęs 
metas žmonijos santykiuose at-
sisakyti jėgos bei dominavimo ir 
juos grįsti teisingumu bei bro
liškumu, ta ekumenine dvasia, 
kuri savo išraišką rado neseniai 
įvykusiame Vatikano suvažiavi
me. Tokioms viltims Kongresas 
laukia visų tautų jaunimo prita
rimo ir paramos, ir tai būtų vi
sų gražiausia, ką jis pasauliui ga
lėtų duoti.

Tokios mūsų viltys, kuįriomis 
tikime, ir siekimai, kuriems ryž
tamės. Bet norėdami kitų talkos, 
taip pat ir patys turim būti sti
prūs ir pajėgūs.

Tai priklauso nuo mūsų vie
ningumo ir organizuotumo. To
kį vieningumą rr organizuotumą 
mums laiduoja Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenė, laisvojo pasaulio 
lietuvius jungianti lietuvybės pa
grindu ir vykdanti bendruosius 
tautinius jų tikslus Lietuvių Char- 
tos principais. Dėl to Kongresas 
skatina laisvojo pasaulio lietuvių 
jaunimą visu plotu jungtis į Pa
saulio Lietuvių Bendruomenę, 
kurios iniciatyva bei parama taip 
pat įvykdytas ir šis pirmasis Pa
saulio Lietuvių Jaunimo Kon
gresas, pasirinkęs savo šūkiu 
"Mūsų jėgos, mūsų žinios lais
vai Lietuvai Tėvynei”.

Tad į darbą išlaikyti išeiviją 
Lietuvai ir jaunimą Lietuvos atei
čiai!
JAUNIMO KONGRESŲ 
REIKALU

Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongresas buvo pirmasis žings
nis į lietuvių jaunimo bendravi
mą ir bendradarbiavimą visos 
lietuvių išeivijos mastu. Todėl 
Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kon-

(Nukelta į 2 pusi.)
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KELIONE Į JAUNIMO KONGRESĄ
Rašo mok. Z. Vanagaitė.

NUO MIAMI IKI ČIKAGOS
"Laiko” korespondentė p'lė 

mok. Z. Vanagaitė atsiuntė iš 
Š. Amerikos Argentinos lietuvių 
grupės kelionės įspūdžius iš 
Jaunimo Kongreso Čikagoje. 
Šiuos įspūdžius perduodame 
"Laiko” skaitytojams.

Birželio 11d. vakare atskri
dome į Miami, kur mūsų jau 
laukė kun. J. Margis. Buvome 
patalpinti lietuvio Jazbučio kote
lyje, kur galėjome gerai pasil
sėti.

Sekmadienį-liepos 12 d. visų 
pirmą buvome ant mišių, paskui 
kotelyje pavalgėme pietus. Bu
vome pakviesti ant vakarienės 
pas vieną lietuvį ant 5 vai. va
karo, galite įsivaizduoti! (Ar
gentinoje geriame tuo laiku ma
tę) Pavaišino mus labai gerai, 
paskui padainavome ir pašoko
me.

Kongreso Miss vainikavimas. Po dešinę princesė S. Valatkaitė.
Birželio 13 d. pusdieninį tu

rėjome laisvą, o vakare pakvies
ti vėl pas kitą šeimą į namus,- 
bet namai kaip filmoje! Vakarop 
nuėjome dar pasinaudyti, van
duo buvo kaip pakaitintas, grį
žę vėl dainavome iki 12-tai.

Birželio 14 d. buvome nuvykę 
į "Aguariumą” pasižiūrėti jūros 
gyvūnų, kur delfinai mums davė 
gražų spektalį, paskui pasiruošč- 
me toliau kelionei ir birželio 15 
d. apie 5 vai. iš ryto išvykome 
link Čikagos. Keliavome trijuo
se autuose, sustodavome pailsėti 
koteliuose. Visa kelionė praėjo 
labai nuotykingai ir įdomiai. Ki
tą dieną pravažiavome Gread 
Smockey Mountains, kur yra ba
dijonų kvartalas. Susipažinome 
su indijonais, kartu su jais pa
šokome, nusitraukėme fotų. Pas
kui keliaudami sutikome net vie
ną lokį, kuris "paprašė” užkan
džių, tikrai įdomu, kokie čia lo
kiai "kultūringi”. Toliau važiuo
dami per Georgia užsukome pas 
Nolan šeimą (kuri gyveno San 
Nicolas mieste), mus priėmė su 
dideliu nuoširdumu, kur kartu 
pasidalinome išpūdžiais, užvaF

(Atkelta iš 1 pusi.)
gjcesai turi ir toliau būti vieta, 
reguliariai telkianti ir jungianti 
jaunimą bendram tautiniam dar
bui ir siekimams. Kongresų šau
kimo iniciatyvos ir toliau prašo
ma imtis Pasaulio Lietuvių Ben
druomenės Valdyba.
LIETUVIU SPAUDOS 
REIKALU

Lietuvių spauda, būdama tau
tinės kultūros ryški ir svarbi da
lis, reikalinga jaunimo dėmesio 
ir paramos.

gėmė, išgėrėme argentiniškos 
matės, kun. J. Margis palaimino 
jų namus ir iškeliavom toliau. 
Penktadienį pasiekėme Michiga- 
no valstybę ir apsistojome pas 
Dedelę, kuris mus labai malo
niai priėmė ir pavaišino.

Birželio 18 d. Pravažiavome 
pro Mičigano ežero pakrantes, 
užsukome į Gintaro kurortą, la
bai gražų ir puošnų ir apie 15 
vai. atvykome Čikagon į ’'Jauni
mo Namus” ir po vienos valan
dos jau buvome paskirstyti po 
šeimas, kurios mus priėmė. Visi 
apsistojo pas buvusius.Argenti
nos lietuvius, išskyrus Yolandą 
Galickaitę ir mane, (nes mud
vi apsistojome pas ponus Rud
žius) .

Tą patį vakarą Argentinos lie
tuviai padarė mums Šarkos res
torane puikias sutiktuves, kurio
se susitikome po tiek metų su 
mums pažįstamais lietuviais drau-

gaiš, džiaugsmo ašaros ir "abra- visi dalyvauja laisvai ir lygiai 7 
zos” buvo kaip pirmas susitiki’ i vai. vakaro vėliavos nuleidimas, 
mo įspūdis, kurį paskui sekė po
kalbiai ir vaišės.

Birželio 19 d. buvo sekma
dienis. Išklausėme Šv. Mišias 
"Draugo” spaustuvės koplyčio
je, kurias laikė kun. J. Margis 
musų grupės palydovas. Vaka
re turėjome visi laisvo laiko pa
sikalbėti su savo geradarių šei
momis, kurios mus priėmė.
"DAINAVOS” 
STOVYKLOJE

Sekančią dieną birželio 20 d. 
išvykome su autobusu link mūsų 
stovyklos. Pakeliui sustojome 
Sodus pono Bačiūho viso Pasau
lio Lietuvių Bendruomenės pir
mininko ir didelio veikėjo, kuris 
mus labai gražiai priėmė ir pa
vaišino. Apie 7 vai. vakaro jau 
atsidūrėme "Dainavos” stovy
kloje, kur mus laukė su vakarie
ne. Tuojau po vakarienės įvyko 
gražus literatūros vakaras, kuria
me mūsų poetai iš S. Amerikos 
paskaitė savo poezijas, palinks
mino su muzika ir visi kartu dai
navome lyg būtume atsiradę

Atskiro dėmesio nusipelno 
žurnalas Lituanus ir Lietuvių 
Enciklopedija anglų kalba, ski
riami lietuvių kultūros reprezen
tacijai ir teikią lietuvių tautos 
mokslo, kultūros ir gyvenimo pa
grindines žinias.
JAUNIMO ŽIDINIŲ 
REIKALU

Kongresas skatina lietuviškų 
institucijų ir bendruomenių va
dovybes vietovėse, kur tik įma
noma, steigti jaunimo židinius, 
tuo sudarant geresnes realias są

Lietuvoje, kur toli nuskambėjo 
dainų aidai naktyje.

Sekančią dieną birželio 21d. 
prasidėjo jau rimtas stovyklinis 
studijų gyvenimas. 7,30 vai. tu
rėjome atsikelti, tuojau iškelti 
lietuvišką vėliavą, giedodami 
Lietuvos himną. Tuojau po ge
rų pusryčių prasidėjo konferen
cija, po kurios visi išsiskirstė gru
pėmis studijuoti patiektas min
tis, paskui vyko diskusijos. Lais
valaikiu mokinomės naujas lie
tuviškas dainas. "Dainava”, kaip 
Villa Elisa kinta, tiktai milžiniš
ka ir čia pat už poros kvadros 
milžiniškas ežeras, kuris kviečia 
pasimaudyti.

Apie 12,30 vai. kasdien val
goma pietus, paskui iki 5 vai. 
vakaro laisva, kas nori eina eže
ran, kas skaito, kas kuo kitu 
užsiima. 5,15 vai. susirenka vi
sų grupių atstovai ir paduoda 
savo išdirbtas mintis diskusijose. 
Paskui 8,15 vai. mišios, kuriose

Tuojau išrenkama sekančiai die
nai sekančios dienos komisija, 
kuri turi tvarkyti visus stovyklos 
darbus. Man teko būti vieną 
dieną mergaičių vadove.

Po vakarienės prasideda va
karo linksmoji dalis: laužąs, de
klamacijos, dainos, juokai, įvai
rūs numeriai, šokiai. Mums teko 
šokti kartu su Australijos lietu
viais, susidraugavome su kitų 
kraštų jaunimu iš visos Europos 
ir Pietų Amerikos. Toji linksmo- Į 
ji dalis niekada nesibaigdavo, 
kartais net ir po vidrunakčio dar 
skambėjo lietuviškos dainos ai
dai toli per miškus. Jautėmės 
kaip Lietuvoje: visi tik lietuviš
kai kalbėjo ir dainavo, bei šoko. 
Tikrai mūsų tėveliai jei būtų 
matę, būtų verkę ir džiaugsmo... ] 
jautėmės kaip Lietuvoje!

Studijų savaitė pasibaigė su 
didele švente, kurioje dalyvavo 
jaunimas iš Australijos, Argenti“ ■ 
nos, Kanados, Italijos, Prancū- ! 
zijos, Anglijos, Vokietijos ir j 
Urugvajaus, kurie parodė savo 
lietuvišką šokių ir dainų meną.

lygas jaunimui burtis, bręsti ir 
veikti.
PASAULIO LIETUVIŲ 
STUDENTŲ SĄJUNGOS 
REIKALU
Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kon
grese dalyvavusį lietuvių stu
dentų sąjungų nariai ir vadovai, 
išdiskutavę bendros studentų or
ganizacijos svarbumo reikalą, 
sutarė įsteigti Pasaulio Lietuvių 
Studentų Atstovybę.

1966 liepos 2 d.
Chicago, Illinois. U.S.A.

PO PIETŲ ARGENTINĄ
Pakilus lėktuvui, nebegalėj om 

susigaudyti ką pirmiau žiūrėti. 
Kiekvieną momentą atsivėrė nau
ji vaizdai ir mūsų akys bėgiojo 
nuo vieno vaizdo prie kito. Kai 
jau pasiekėme 3.000 metrų aukš
tį viskas pasidarė platu ir lyg fil
mų ekrane bėgo pro akis: kai
rėje pusėje paliekame didingą 
uoluotą kalno Nahuelpan viršū
nę, ten kiek žemiau, "Tres To
res” kalnų viršūhės, o jų apačio- 
jeje Trevelin miestelis, perva* 
žuiojame Percy upę ir kiek to
liau matosi Futalantquen mieste
lis su gražiais pastatais, viešbu
čiais bei netoliese esančiais Kru
ger ir Stange ežerais, su nepa
prastais Situación kalnais, kurių 
papėdėse žaliuojantieji miškai bei 
kristalinis vanduo pripildo žmo
gaus sielą nepaprastu džiaugsmu, 
o nepasotinamos akys negali at
sigerėti tais nuostabiais vaizdais.

Čia lėktuvas ima sekti tuos I 
žalsvuosius vandenis, prie kurių 
artinasi tarsi smigdamas, ir tai
kosi kaip nors prasilenkti pro 
Polo 2.100 metrų aukštumo kal
ną, ir į kurį rods ims ir atsi~ 
tienks. Ir štai jau praskrenda ! 
pro jį ir seka jau pailgai tarsi vi
nies pavidalo ežero Mendez 
krantu į kurį įteka Rivadavijos 
upė, nešdama aukščiau gulinčių 
Rivadavijos ir Cholila ežerų van
denį bei nuolat kalnų viršūnių 
tirpstantį sniegą.

Štai naujų vaizdų virtinė, tai 
snieguotų Hoyo ir Pirque kalnų 
viršūnės, o jų apačioje gražiai 
sau žaliuoja Cholila slėnis. Kiek 
pakėlęs savo akis matai jau kai
myninę Chile, išsitiesusią, su iš
mėtytais liordais, palei Pacifiko I 
krantus. Akys atsiduria į artį j 
esantį Ancud fiordą. Pervažiuo-i 
jame ne vieną gilų kalnų tarpelį, 
kurtų gilumoje šen bei ten išsi
mėtę didesni ar mažesni ežerė
liai, kurie puošia El Bolson apy
linkę su aukštai išsikišusiu Piltri- 
quitron kalnu. Leidžiamės kiek 
žemiau ir skriejame per Repollos (

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

(karštas ir šaltas, atliekamas mo
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokines)

Olga Jasiulyte - Vitkauskienė
Wilde, Av. Gen. Cadorna 86 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ BE MUITO, 
LICENZIJOS IR KITŲ MOKESČIŲ!

Tokius siuntinius galima pasiųsti per mus iš sandėliu, 
esančių Sovietų Sąjungoje. Taip siunčiame 'automobi
lius, motociklus, dviračius, siuvamąsias mašinas, akor
deonus radijo ir televizijos aparatus, medžiagas, mais
tą, svaiginamuosius gėrimus, cigaretes ir t.t.
Taip pat be jokių kliūčių galima siųsti į Lietuvą maistą, 
medžiagas ir kitas prekes iš Anglijos.

Kviečiame pasinaudoti proga pasiųsti giminėms labai 
vertingą specialų ŽIEMINĮ SIUNTINĮ — P-3,

Maisto 22 svarų siuntinį M-13, kurį sudaro taukai, kaka
va, miltai, kava, šokoladas, cukrus, arbata ir prieskoniai, 

tik už 30 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.
Taip pat dar gialima pasiųsti mišrų (aukšto koloriteto 
kurį sudaro dvi atkarpos po 3 jardus dviems paltams 
labai šiltos angliškos ULSTER medžiagos ir viena atkar
pa 3 su puse jardų ekstra geros angliškos medžiagos žie

miniam vyriškam arba moteriškam kostimui tik už
75 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.

Be to, dar tebesiunčiame labai didelį pasisekimą turėju
sį specialų tvirtų ir gražių vilnonių angliškų medžiagų 
siuntinį V-3, kurį sudaro trys atkarpos trim kostimams 

po 3 su puse jardų, iš viso 10 su puse jardų, tik už
55 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.

421, HACKNEY RD., LONDON, E.2.
ENGLAND •

Reikalaukite pavyzdžių ir rašykite:
(Z. JURAS)

slėnį ir pro Serucho kalnuotas 
viršūnes, kurios tikrai išsidėsčiu- 
sjos lyg piuklo, dantys kyšo, ir 
tarsi perskruos mūsų lėktuvo pil
vą. Po jų vėl naujos Fortaleza ir 
Quendo kalnų viršūnės, o kiek 
žemiau guli Martin, Steffen bei 
Pampa de Toro kalnai, su giliais 
kalnų tarpekliais. Čia sukame 
pro amžinai žalioj ančius, gražiais 
medžiais kalnų krantus ir vis ar
čiau bėgame prie Guillermo 
ežero, kurio žalsvas vanduo, lyg 
plačiai palietas žalių dažų stūkso, 
o jo papėdes puošia taip pat 
nuostabios skaruotos eglės, ap
gaubusios snieguotų kalnų papė
des. Tolumoje matosi, jau Čilė
je esantis Osorno ugniakalnis ir 
Ceno Catedral, kurio plokščioje 
viršūnėje yra įregtos turistinės 
slidėms važinėtis vietovės į ku
rias susirenka iš aplinkinių kraš
tų slidinėjimo sportą mėgstąs 
jaunimas.

Tolumoje matosi išdidus 
Touck, Hess, Vidal Gomez ir 
Bariloche kalnų karalius Trona
dor su savo trimis viršūnėmis, 
turinčiomis 3.334 metrus aukš
čio. Ir kiek paskridus atsiveria 
eilė pačių didžiausių Argentinos 
ežetų panorama, kurie su savo 
išsišakojimais ir eile pusiasalių, 
apaugusių neišbrendamais miš
kais, sudaro nepaprastai puošnius 
ir akiai malonius vaizdus, dėl ko 
ir šią vietą pamėgo turistai - tai 
San Carlos De Bariloche. Pats 
didžiausias tų ežerų yra Nahuel 
Huapi, turįs apie 600 kvadrati
nių kilometrų, prie kurio pietinio 
krašto yra prisišliejęs tas visų pa
mėgtas turistinis miestas San 
Callos De Bariloche. Tai Argen
tinos Šveicarija, kai kas sako, 
kad ir Šveicarija nėra taip tur
tinga vaizdais, kaip ši vieta. Čia 
suplaukia žmones, ne vien tik iš 
Argentinos, bet jų rasi iš dauge
lio kraštų, net ir iš Europos. Lei
džiamės jo areodrome erdvia

me esančiame keliolika kilome
trų nuo miesto, (bus daugiau).

Rašo P. Gudelevičius.

Grožio salionas TAMARA
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

Priimamos mokinės
Gūemes 2437, Rosario, Sta. Fe 

Tamara Klimaitė-Routaboul
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MEILĖ MAŽOSE SMULKMENOSE
1. ATSAKYTI MALONIAI

Kartais gali pasitaikyti, kad ne
galime kitam padėti materialiniai 
ar kitu būdu, nes tas galėtų įžeis
ti kitą žmogų, pavyzdžiui priro
dyti kam nors darbą, kurio pra
šo, nemoka dirbti. Tuomet yra 
būdas kaip tokiam atsakyti, ne 
šiurkščiai ir stačiokiškai, bet man
dagiai ir su šypsena, apgailestau
jant, kad negalima padėti.
2. SUGRĄŽINTI

PASKOLINTAS KNYGAS
Grąžinti knygas ar kitus pas

kolintus daiktus nelaukiant, kol 
kitas ateis prašyti. Grąžinti gera
me stovyje. Jei knyga susitepė 
ar viršeliai kiek apsivėlė, tai gra
žiai aplenkti, ypač naujas knygas 
skolinant jas saugoti ir visada 
laiku grąžinti, yra viena iš arti
mo meilės formų.
3. DOMĖTIS KITŲ 

SVEIKATA
Tai daug nekainuoja. Jei kas 

turi telefoną, paskambinti pasi
teiraujant apie kitus, jų sveikatą, 
kurie aplink mus gyvena ar dar 
buojasi. Kartais yra žmonių, ku
rie nenori pasisakyti, kad reikia 
iš jų laikysenos atspėti ir juos 
suprasti ir ateiti jiems padėti.
4. LANKYTI LIGONIUS

Reikia pažinti, ką reiškia ligo
nių vienumas, juos paguosti. 
Lankyti ypač chroniškus ligo
nius. Pirmomis dienomis yra vi
sada daugiau lankytojų, paskui 
jie vis retėja, kol pagaliau lieka 
vieni ligonys savo vienatvėje. 
Nereikia per ilgai pasilikti pas li
gonis ir nekalbėti apie pasaulio 
visas blogybes, ypač apie ligas, 
bet ieškoti pakeliančių ir atgai
vinančių pokalbių.

KOMUNISTŲ SKVERBIAMASIS TARP KATALIKŲ
Tokia tema Argentinos Kata

likų Universitete skaitė paskaitą 
dr. Del Campo Wilson. Pradėjo 
tvirtinimu, kad sovietai, krauju- 
je ir ugny nutroškinę vengrų 
sukilimą, įsitikino, jog jų verži
musi į krikščioniškąjį pasaulį ke
lią pastoja ne Anglija ar JAV, 
bet Katalikų Bažnyčia. Bažnyčia, 
kuri aiškiu Pijaus XII balsu de- 
nuncijavo komunistų nežmoniš
ką puolimą.

Nuo to laiko komunizmas 
padvigubino pastangas skverbtis 
į Bažnyčią ir griauti ją iš vidaus. 
Jo agentų darbu gimė įžūli ir pil
na prieštaravimų srovė, kuri 
stengiasi katalikus suskaldyti gru
pėmis ir nuslopinti jų dvasinį 
uolumą. Tam tikslui kreipia jų 
dėmesį vien į materialinio gyve
nimo reikalavimus — šaukia gel
bėti pasaulį, stengiasi perkrauti 
juos darbais, nuvarginti; kala 
jiems mintį — maniją, jog jie 
kalti dėl socialinių negerovių; 
stengiasi atitolinti juos nuo po
piežiaus ir vyskupų, kurie — 

neva — akli šių dienų gyveni
mo skausmams. Ta srovė skelbia 
perdėtai didelę laisvę moralėj 
(neva prisiderina prie modernaus 
gyvenimo) ; ekonominio gyveni
mo vairavimą palieka vien vals
tybei (pasiruošimas nacionaliza
vimui) ; propaguoja didelę bro
lybę su protestantais ir komu
nistais, bet — tuo tarpu — rodo 
visišką tolerancijos stoką kitaip 
galvojantiems katalikams.

5. KALBĖTI IR SU 
NEMANDAGIAIS
Ne vien simpatiški žmonės už

sitarnauja gero traktavimo, bet 
ir šiurkštūs, antipatiški. Ir dar 
labiau, jei tas šiurkštumas yra 
prigimtas ir sunkiai pakeičiamas. 
Geras taktas su tokiais yra pa
kęsti jų būdo šiurkštumą, jų iš
sireiškimus ir atsakyti su švel
numu, ypač su kantrybe išklau
syti kurčius ir kitus iš prigimties 
turinčius netobulumus.
6. NEKALBĖTI VIEN APIE

SAVE
Kartais kalbame vien apie sa

ve, savo dalykus, savo proble
mas, neduodami visai vietos kitų 
problemoms ir reikalams. Kar
tais gerai yra apie save pasipa
sakoti, bet jei nuolatos visiems 
apie tai kalbama, tai galime vi
sus atbaidyti nuo savęs ir niekas 
nenorės kalbėtis.
7. MOKĖTI IŠKALUSYTI 

KITUS
Kartais yra meilės pareiškimas 

kalbant, bet dažniau yra duodant 
kitam kalbėti ir išklausyti ir iš
tiktųjų domėtis tuo, ką kitas pa
sakoja, leisti kitam išsikalbėti iš 
širdies. Ir paskui ant galo pasa 
kyti keletą žodžių, kurie kaip 

balzamas gydytų kito širdį.
8. KALBĖTI SU 

ŽEMESNIAIS
Su žemesniais kalbantis geriau 

pradėti patiems, kad duoti drą
sos prabilti kitiems, kurie jaučia
si žemesni. Duoti progos pasa
kyti jiems apie kas labiausiai 
jiems rūpi. Nešaukti be reikalo 
atsakomybėn, bet leisti jiems iš
sikalbėti, kad galėtų ramiai pa
siaiškinti.

Dr. Wilson paskaitą paįvairi
no keliais pavyzdžiais:

1. — Žurnalas "Criterio” 
neatspausdino enciklikos "Ec 
clesiam suam”, bet tam patalpi
no redaktoriaus vedamąjį straips
nį, kuriame puola laikraščius, ra
šiusius, jog Paulius VI pakarto
jo komunizmo pagmerkimą. Re
daktorius tvirtino, kad popiežius 
tikrumoj kvietė komunistus dia
logui — kalbėtis, gi vadinamas 
"papeikimas” tesąs atsilikusio re
žimo šalininkų įtakos apgailėti
nas reiškinys. Tačiau Paulius VI 
esąs tvirtesnis . . .

2. — Praeitais metais kai ku
rie Krikščionių Demokratų Par
tijos veikėjai typiškai marksisti
niais išsireiškimais puolė kardi
nolą už tvirtinimą, kad kapitaliz
mas esąs mažesnė blogybė, negu 
Bažnyčios pasmerktasis komu
nizmas.

3. — Kiek vėliau dar tuomet 
kunigo pareigas tebėjęs kun. 
García Morro paskelbė spaudoj 
brangiai kainavusį atsišaukimą 
"Bažnyčia ir socialinė raida”, o 
Religinės Kultūros Institute su
šaukė spaudos konferenciją, ku
rioj neigė, kad Bažnyčia yra 
antgamtinė institucija, Kristaus 
įsteigta. Didesniam įspūdžiui su
kelti, p risi vylioj o kai kurių kara
liškų draugijų atstovus. Dalyva
vo net ir visai nežinomų žmonių, 
kurie apgaulingai save skelbė or
ganizacijų delegatais.

IŠ KATALIKIŠKO PASAULIO
JAPONIJOJ
APAŠTALIŠKAS NUNCIJUS

Pagal naują sutartį tarp Ja
ponų valdžios ir Vatikano. Tokio 
mieste buvo įsteigta nunciatūra, 
kurios pirmu nuncijum paskir
tas Mons. Mario Cagna, kuris 
nuo 1952 metų buvo kaip pro" 
nuncijus.
45.000 KARIŲ LIURDE

Liepos 15 d. Prancūzijos 
šventovėje Liurde susirinko iš 
Belgijos, Prancūzijos ir Vokieti
jos apie 45.000 karių pasimelsti 
kartu, tarp jų apie 2.200 kari
ninkų ir kitų aukštesnių kariš
kių.
AUSTRIJOS VALDŽIA 
PAGERBĖ SESELĘ

Austrijos valdžia seselei Den
gei, dabartinei motinai Genero
le! Medicinos Seselių įteikė "Ti
rolio Žiedą”, kaip atsižymėjimo 
ženklą už įsteigimą naujo vie
nuolyno, kuris darbuojasi misi
jose medicinos srityje.
30 AMERIKIEČIŲ 
PASAULIEČIŲ AFRIKOJE

Per paskutinius 7 metus iš S 
Amerikos Afrikon nuvyko apie
JSIII=lllelll=IIISIII=lll2IIISlH=lll=III=IH=lll=

9. RESPEKTUOTI KITŲ 
JSITIKINMIUS

Šimto procentų visi, kurie 
aplinkui mus gyvena ir sukasi, 
galvoja kitaip negu mes apie 

tuos pačius dalykus. Nėra reika
lo tuojau pat kitiems "uždaryti 
burną”, jei kitaip galvoja negu 
mes. Reikia išmokti respektuoti 
ir jų mintis. Stengtis išvengti tų 
kalbų, kuriose mes skiriamės, o 
ieškoti tų, kuriose mes labiau 

sutinkame.
10. NEREIKIA KRATYTIS 

NUOŠIRDUMO
Yra žmonių, kurie ieško nuo

širdumo ir šiltesnio žodžio, ne
reikia tokiems pagailėti, taip pat 
iš tokių irgi pareikštą nuoširdu
mą dėkingai priimti. Geriau lai
mėti nuoširdumu, negu didele 
iškalba ir mandrumu.

"Komunistai, — kalbėjo dak- 1 jėgas panaudoti religijos atgaivi- 
taras pabaigoj, — tesurado vos nimui atšalusiuose gyventojų 

apie1 % krašto tikinčiųjų, tad ne- sluoksniuose, kurie sudaro
verta griauti katalikų veikimo 
pavojinguose dialoguose. Geriau 

Lietuviškas kryžius stovi sargyboje.
Kryžius yra pergalės simbolis.
Galima kryžių nukirsti bet jo niekas neišplėš 
iš tikinčio širdies.

30 pasauliečių misijonierių pa
dėti dirbti misijose, daugiausiai 
mokyme ir gydyme.
GENEROLAS ONGANIA 
PASVEIKINO PAULIŲ IV

Popiežiaus Povilo karūnacijos 
proga Argentinos prezidentas 
Gen. J. Ongania pasiuntė sekan
čio turinio sveikinimą: "Vardan 
Argentinos tautos ir jos valdžios 
ir savo vardu išreiškiu gilią pa
garbą Jūsų Šventenybei, mano 
nuoširdžius-sveikinimuš ir išreikš
damas karštus linkėjimus dėl 
Bažnyčios klestėjimo ir Jūsų as
meniškos sėkmės”.
PPROCESIJA SU 
AUTOBUSAIS

Rio Gallegos, mieste, kur kli
matas yra gana šaltas ir vėjas sti
prus šių metų Dievo Kūno šven
tės proga procesija vietoje kad 
daryti peštiems, buvo suorgani
zuota su autobusais, kurioje Sv. 
Sakramentas buvo vežamas prie
kyje ir visi sekė su autobusais 
pasKui giedodami giesfnės.

Panašiai buvo padaryta pro
cesija ir mūsų parapijoje perei
tais metais Aušros Vartų Dievo 
Motinos šventėje.
BUENOS AIRES — TRYS 
KONGRESAI

Buenos Aires mieste šiais me
tais įvyks du kongresai: nuo 
spalio 7 d. iki 9 dienos Katalikų 
Pasauliečių pirmas Lotynų Ame- 
likos kongresas, kaip pasiruoši
mas kitam Kongresui Romoje 
sekančiais metais.

Nuo spalio 10 iki 13d. įvyks 
Pietų Amerikos Vyrų Katalikų 
kongresas.

Ir pagaliau 1967 m. vasario 
pradžioje IV Pietų Amerikos 
Lietuvių Kongresas, kuris bus 
kartu užbaigimas Jaunimo metų, 
pradėtų Kanadoje.
KANADOS PAGALBA 
PIETŲ AMERIKAI

Kanados Kat. Bažnyčia šiuo 
metu yra pasiuntusi Pietų Ame
rikai 1.777 misijonierių, iš kurių 
6 vyskupai, 2 prelatai, 474 vie" 

99 % krašto gyventojų”.

nuoliai kunigai, 118 kunigai pa
sauliečiai, 227 vienuoliai-broliai, 
735 seselės, 68 pasauliečiai misi- 
jonieriai iš Institutų, 111 pasau
liečiai savanoriai ir 36 bažnyti
niai savanoriai iš įvairių sričių. 
PAX ROMANA 
KONGRESAS

Studijuojančio jaunimo "Pax 
Romana” sąjūdžio kongresas šie
met įvyksta liepos 22 - 28 die
nomis Lijono mieste Prancūzijo
je. Šiame kongrese bus svarsto
mas Bažnyčios Suvažiavimo nu
tarimų pritaikimas. Jame daly
vaus ir lietuvių delegacija nuo 
Ateitininkų.
ANGLIJOJE BUS 
GIEDAMOS MIŠIOS 
ANGLIŠKAI

Anglijoje katalikai ruošia gie
dotas mišias anglų kalboje, ku
rios bus už kelių mėnesių ats
pausdintos. (Pas mus jau kuris 
laikas kaip "Šv. Cecilijos” cho
ras gieda pritaikintas lietuviškas 
mišias). (AICA).
AR TAI "LAIKO 
ŽENKLAI”?

Paskutiniojo Pasaulio Karo 
pabaigoj būrys amerikiečių ka
reivių esančių Vokietijoj, aplan
kė Teresę Neumanaitę Bavarijoj, 
būdami pamaldūs ir nuoširdūs 
kriščionys, jie kvietė stigmatikę 
vykti į Ameriką, kur jai būtų 
saugiau.

leresė atsakė, kad ji mėgsta ir 
vertina Amerikos kareivius, bet 
jos vieta esanti Bavarijoj. Tačiau 
ji pasisiūlė jų mielam kraštui pa
gelbėti šia pranašyste.

Teresė Neumanatė pareiškė, 
kad Amerikos labdara, jos atsiž
velgimas į vargstančius, jos dali
nimasis turtais su ne tokiais lai
mingais žmonijos nariais patin
kąs Dievui. Atsilygindamas už 
tai, anot Teresės, Dievas Ameri
koj neprileis baisiųjų koncentra
cijos stovyklų, bet paklupdys ją 
ant kelių ir atitrauks nuo nuodė
mių gamtos praj ováis. Jis siųs 
Amerikai gamtines nelaimes, kol 
ji prisivers pildyti Dievo valią ir 
užlaikyti Jo įsakymus.

Pastaba. Pastarieji gamtos reiš
kiniai rodo, kad Teresės prana
šystės pildosi. Šios nelaimės tę
sis tol, kol atsiras pakankamai 
maldų bei gerų darbų.
SOVIETŲ SĄJUNGA 
IŠSIGANDO KRYŽIAUS

Rusų komunistinio jaunimo 
laikraštis "Komsomol. Pravda” 
skundžiasi, kad Rusijos jauni
mas viešai nešioja prie rūbų pri
sisegę kryžiukus. Bando kovoti 
su tuo reiškiniu, rašydamas;

"Šitas juokingas demonstrayi- 
mas sukelia juoką jaunuoliams. 
Kam gi reikia aiškinti, kad rau
donoji žvaigždė ir kryžius nėra 
medaliai? Pirmoji yra laisvės 
simbolis, antrasis — vergystės 
ženklas. Tai net vaikai žino”,

Bedievių vadai save raminą, 
kad paaugliai neskyria kryžiui 
religinės prasmės.

"Bet ne tai svarbu, — nirštą. 
— Svarbu, kad jie abejingi gali
mai ženklelio reikšmei. Kodėl 
nusilenkti tokiam kvaliam sko
niui? Kokiu būdu mūsų beždžio
niškoji kilmė ima viršų ant mū
sų socialinės asmenybės?”.

Tačiau jaunimas nesirūpina 
Sovietų Sąjungos vadų beždžio
niškąją kilme, ir "Komsomol. 
Pravda” tvirtinimu, kryželių ne
šiojimas plinta po visą Rusiją.

Nieko negelbėjo valdžios 50 
metų varyta priešreliginė propa
ganda, tam išleisti milijonai, kru
vini persekiojimai, kvailas rusų 
astronautų svaisčiojimas, kad er
dvėse neranda Dievo — ramus, 
nenutyląs Dievo balsas pasirodo 
galingesnis.
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Mo kslas+Mena s. +• L ileralura
IGNUI PADVALSKlUi 75 METAI

Lietuvių kolonija Argentinoje 
savo tarpe turi nenuilstamą vei
kėją, kuris jau per pusę šimto 
metų nuvarė didelį darbo barą ir 
š. metų liepos 15 dieną galėjo 
paminėti savo amžiaus 75 metų 
sukaktį.

Ta proga "Laiko” redaktorius 
turėjo pasikalbėjimą su solemni- 
zantu, kurį duodame skaityto- 
jams.

Redaktorius. Kada atvykote 
Argentinon ir ką joje radote?

I. Padvalskis — Atvykau 
1912 m. Lietuvių čia dar nedaug 
buvo. Ponas Ūselis tvarkė suma
niai lietuvių reikalus. Jis rtfet iš- 
mokino lenkų kunigą skaityti lie
tuviškai Evangeliją, kad galėtų 
ir Eetuviams būti naudingas. 
Tuomet veikė jau draugija "Die 
gas”, kurion buvo susispietė pir
mieji lietuviai. Tai buvo daugiau 
savišalpinė draugija. Prasidėjus 
pas. karui, man teko suorganr 
zuoti "Komitetą šelpti nuo 
karo nukentėjusiems lietuviams”. 
Tam reikalui Quilm.es mieste 
1916 m. (prieš 40 metų) su
ruoštas pirmas piknikas surinkti 
pašalpai. Šalpos komitetan su 
nuolatiniu nariu mokesčiu prisi
dėjo nemaža lietuvių. Surinktus 
pinigus siuntėme per lietuvių ats
tovą Auškalnį.

Redakt. — Berods grįžote Lie
tuvon, kaip atrodė tuometinė 
Lietuva?

Padvalskis — tai buvo 1922 
m. pokario metai. Grižęs Lietu- 
van bandžiau įsikurti, bet susi- 
duriau su nemaža sunkumų, to
dėl pagyvenęs 8 metus vėl nuta
riau gtįšti Argentinon ir toliau 
dirbti čia su lietuviais.

Redak. — Kai grįžote Argen
tinon ko ėmėtės viso pirmą?

Padvalskis — Tęsiau toliau 
savo siuvėjo amatą ir padėjau 
lietuviams kuo galėjau. Tuo me
tu iš Š. Amerikos buvo atvykęs 
kun. Žvagšdys, kuriam nebuvo 
sąlygų pragyvenimui ir turėjo 
grįšti atgal. Dar tais pačiais 1830 
metais iš Lietuvos atvyko kun. 
J. Janulionis, kuris pradėjo lie
tuvius aptarnauti. Pamaldas lai
ke pradžioje "Sagrado Cora
zon”, vėliau "Santa Cecilia” 
bažnyčioje, kur prasidėjo ir mū
sų "šv. Cecilijos” choras.

Redakt. — Ar nebuvo tuomet 

kitų draugijų tarp lietuvių?
Padvalskis — Jau nuo 1918 

metų veikė "Aušros” draugija. 
Vėliau susikūrė "Lietuvos” drau
gija, kuri paskiau susiliejo su 
"Lietuvių Centru”. Tuo metu 
jau buvo žinoma "Lietuvių Su
sivienijimo draugija” ir "Varg
dienių” draugija Berisse dabar
tinė "Nemuno” draugija, kurios 
jau atšventė savo pušimtmeči© 
sukaktis.

Redakt. — Kur pasireiškė tuo 
metu Jūsų veikla tarp lietuvių?

Padvalskis — Man teko dirbti 
prie Lietuvos Fondo, kuris Ar
gentinoje turėjo du skyrius, ir 
priklausė nuo S. Amerikos Lie
tuvių Tautos Fondo.

Redakt. — Jums teko būti 
liudininku Tėvų Marijonų įsikū
rimo. Įdomu, kas pakvietė juos 
čionai atvykti ir kaip jie atvyko?

Padvalskis — Nelaimingai pa
sibaigus su kun. J. Janulio vei
kla Argentinoje, jis pats nuvy
kęs Š. Amerikon nušvietė padė
tį ir prašė atsiųsti kunigų. Tuo
met padėties ištirti atvyko prel. 
Kruša ir prel. Paškauskas, kurie 
grįžę paprašė tuometinio Mari
jonų Provincijolo kun. Jono Ja
kaičio pagalbos. Kun. Jakaitis 
tuoj aus pat ėmėsi naujos misijos 
tarp lietuvių Argentinoje. 1939 
m. kovo men. 1 d. kartu su kun. 
A. Andriušiu ir kun. K. Vengru 
atvyko Argentinon, kur jie buvo 
lietuvių gražiai sutikti ir priimti. 
Apsistojo pas saliziečius Bokoje. 

O vėliau persikėlė į Valentin 
Alsina ir Avellanedo j e pastatė 
Aušros Vartų bažnyčią (kuriai 
sueina 25 metai) ir tuomi pra
dėjo savo misiją.

Redakt. — Įdomu ar jau tuo
met veikė lietuviška spauda?

Padvalskis — Tuomet jau ėjo 
"Švyturys”, prie kurio redagavi
mo prisidėjo p. Z. Juknevičius 
ir Vyt. Padvalskis (vyresnis sūu 
nūs). Redakcija per paskutinius 
metus buvo mano siuvykloje.

Redakt. — Kaip atrodo Jums 
dabartinė lietuvių padėtis Argen
tinoje?

Padvalskis — Po antrojo pas. 
karo, atvykus naujiems lietu
viams imigrantams lietuvių vei
kla žymiai buvo pagyvėjusi: vei
kė ansamblis, būdavo rengiamos 
didelės ir meninės šventės. Bet 
gaila, visi tie naujieji imigrantai 
paliko šį kraštą. Bet senoji karta 
su likusiais toliau -Saro lietuviš
ką darbą. Jau spėjo išjudinti Pie
tų Amerikos lietuvius su savo 
kongresais ir štai ruošia jau an
tru kartu Argentinoje Pietų 
Amerikos liet, kongresą.

Redaktorius — Kokie būtų 
Jūsų linkėjimai Argentinos lietu
viams!

Padvalskis — Tęsti toliau 
pradėtą lietuvišką darbą, įjun
giant naujas jėgas, tai yra mūsų 
lietuvišką jaunimą į lietuviškojo 
darbo eiles.

Redaktorius — Nuoširdus 
ačiū už Jūsų nuoširdžius linkė

jimus. Jums linkiu dar neišeiti 
pensijon, bet toliau sekti mūsų 
darbus, nes Jūsų ilgas pusės šim
to metų patyrimas mums yra la
bai naudingas.

MONTEVIDEO
* Š. m. birželio 28 d. Lietu

vos Pasiuntinybėje Urugvajuje 
įvyko iškilmingas priėmimas, ry
šium su apdovanojimu ACEN 
medaliais aukštųjų Urugvajaus 
valdžios pareigūnų. Tąją dieną 
buvo sukviesta eilė diplomatų, 
ministrų, politikų, žurnalistų ir 
mažas būrelis lietuvių. Apdova
nojami buvo šie asmenys: pp. 
Alejandro Zorrilla de San Mar
tin — Valstybės Tarybos Tarė
jas — Prezidentas; Luis Zaglio 
Užs. Reikalų Ministras; Homero 
Martįnez Montero-buvęs Užs. 
Reik. Ministras ir Juan Carlos 
Althabe-Protokolo Direktorius. 
Kadangi šiuo metu Lietuva ne
turi savo ordinų, tai mums į pa
galbą atėjo Pavergtųjų Europos 
Tautų Asamblėja, suteikdama 
nurodytus medalius su kuriais 
buvo atsidėkota jiems už teikia
mą nuolatinį pripažinimą ir mo
raliai padėdami mūsų kovai tė
vynės laisvinimo byloje, šis ak
tas turėjęs plataus atgarsio spau
doje, "El Plata” ir "El Pais” 
bei "Mundo Uruguayo” patal
pino gražias nuotraukas savo lai
kraščiuose. Montevideo, 1966 
m. liepos mėn. 6 d.

NAUJAS ROMANAS
Autorius: Jurgis Gliaudą
Dienraščio "Draugas” 1966 

m. premijuotas romanas.
Išleido "Lietuviškos Knygos 

Klubas”. Kaina: 2,50.- dolerio.
"Tai yra modernaus gyveni

mo, miesto sąlygų ir žmonių mi
šinio iššauktos situacijos, kurios 
mus veikia įtikinamai ir literatū
riškai pagrįstai”. (Iš romano 
įvertinimo viršelio aplanke). Ti
krai, "Delfino Ženkle” randame 
įvairių situacijų grandinę: situa
cijų, kurių dalis nuosekliai iš
plaukia vienos iš kitų, bet kai 
kurios ir prieštarauja viena kitai, 
o netrūksta ir iš kaž_kur ir kaž
kodėl iškylūšių situacijų Toj si
tuacijų gtandyj matome besi
blaškantį, vargingai — skausmin
gai pirmyn besiyriantį sumoder- 
nėjusį žmogiūkštį, mūsų tautie
tį. Kažkoks aklas "likimo žais
mas” įvėlė jį į tos grandinės 

grandis, ir noras išsaugoti pasiek
tą "gerbūvį”, verčia jį laikytis 
tos grandinės, blaškytis — būti 
blaškomam.

Sumodernėjęs žmogus. Būtu
mėm linkę sakyti: supagonėjęs 
žmogus. Savo "modernėjimo” 
kelyje pirmiausiai išsiskyrė iš lie
tuvių. Kam save apsunkinti? Sie
lotis savo tautos likimu? Padėti 
savo žmonėms, savo giminėms? 
Visuomet jaustis mažutės tautos 
nariu? Juk taip lengva savo var
dą "Kazimieras” pakeisti "Car
itu” ir pasinerti didžiulėj ben
druomenėj, joje nutroškinant 
gerąsias iš protėvių paveldėtas 
sąvybes. Nerūpėjo Čarliui, kad 
ta didžioji bendruomenė — be
vardis, atsitiktinai iš įvairių tautų 
sukrėstas mišinys. Ar turi tas mi
šinys kokią dvasią?

Nužudęs savy meilę savo gim
tinei, tuomi netapo pilnaverčiu 
naujos bendruomenės piliečiu: 
svarbiausiu jo tikslu tapo mate-

„DELFINO ŽENKLE77
tialinė gerovė. Svajojo, kad jo 
viršininkas Mičelis mirs, ir jis 
užims jo vietą. Žiūrėdamas į nu
tukusį, dūstantį Mičelį, galvoda
vo: ". . . jis gali sprogti. Ir kada 
jis sprogs, reikia stovėti atokiau, 
nes aptaškys savo tamsiai rudu 
krauju”. (82 pusk).

Panašiai Carlyje vietos netu
rėjo ir religija. Taip virto tuščiai 
skambančiu, puošniu puodu, ku
rį žmona Lina vadino geru, o 
meilužė negrė Hedda — vyriš
ku. Svetimos, nesuvirškinamos 
jam buvo aukštesnės idėjos, sto
kojo tikrų gyvenimo principų, 
tad — neturėdamas kuo orien
tuotis —- lengvai galėjo sudužti 
bet kokioj didesnėj nelaimėj.

Ir vos nesudužo (įskilte tai įs- 
kylo nemažai), nes gyvenimas 
nepašykštėjo net ir labai žiaurios 
nelaimės. Romanas ir"skirtas vien 
-oš nelaimės eigai atpasakoti.

Visai atsitiktinai Čarlis tarp 
savo žmonos Linos kosmetikos 
eikmenų užtinka miego tablečių 

"Kevadón” dėžutę. "Kevadon” 
sudėtyn įeina cheminis prepara
tas talidomidas, spaudos plačiai 
įgarsintas. Jo pagamintojai ti

kėjosi radę idealų vaistą gimdy
mo skausmams pašalinti, tačiau 
greitai paaiškėjo, kd talidomidas 
deformuoja besivystančius kūdi
kius. Ėmė gimti be rankų, be 
kojų, be veidų: kiti vietoj rankų 
— kojų turėjo odos ataugas, lyg 
žuvų pelekus, lyg kokie delfinai 
("Delfino Ženkle”); gimdavo 

ir visai beformiai gyvos mėsos 
gabalai.

"Kevadon”!
"Austrijoj jis softenon. Toks 

pat vardas Portugalijoje ir Bel
gijoje. Anglijoje jis pavadintas 
dista valiu. Vakarų Vokietijoj -— 
conterganas. Įvairiais vardais pri
sidengęs, jis slaptai įžengia į įvai
riataučių motinų įsčias ir žaloja 

vaisių. Tai yra tarptautinis žygis 
deformuoti žmonių rasei. Kūdi
kių invalidų gamykla.

Tai buvo lyg pragariškas su
manymas dovanoti tėvams pele- 
kinius kūdikius. (88 pusi.).

Senovėj pagonys žudydavo 
paliegusius naujagimius. Moder
nusis pagonis nuo jų nesiskiria. 
Užblėso jame krikščioniškosios 
kultūros, išsivysčiusios Kryžiaus 
Šviesoj, įtaka, daug kam nė ne
pastebint, nubildėjo 20 šimtme
čių atgal ir tvirtai nusprendė: tas 
kūdikis neturi gimti — reikia pa
daryti abortą. Bet kaip apie tą 
reikalą pasakyti Linai? Linai, ku
ri ". . . triumfuoja. Ką tik ji pa
sisakė draugei laukianti kūdikio. 
Ji visa žydi, kada kalbama apie 
cą kūdikį. Ji supa save grožiu tik
tai tam, kad jos vaikas įsigertų į 
tą grožį ... Ir viskas tai vyksta 
toje baisioje perspektyvoje, ku
rią matome mes. Aš nedrįstų 
pažvelgti į jos akis, bijodamas, 
kad mano žvilgsny ji išskaitys 
baisiąją paslaptį”. (58 pusi.).

Čarlis blaškosi, laikąs bėga. 
Lina jau tokiame laike, kada pa
vojinga daryti aną operaciją. Ta
da jame kylo mintis nužudyti 
jau gimusį kūdikį, kad savo gy
venimo nereiktų aukoti befor
miam mėsos gabalui. Dieną iš 
dienos kala projektus, kaip tai 
įvykdyti. Jo vidaus pasaulis su 
Lina nutrukęs.

Užsimezga romanas su Hed
da. Bet vaizdas, kokion ekstazėn 
pasineria lina, kalbėdama apie 
laukiamą kūdikį, žadina sąžinės 
griaužimą. Trokšdamas nutildyti 
tą griaužimą bei gelbėtis iš žu
dančio chaoso, metasi kiton pu
sėn: ryžtasi mylėti SAVO būsi
mą kūdikį. Ta mintis ir jo sap
nus pakeičia. Sapnavo, kad jį 
kas tai apklausinė jo:

"Ar vedęs — Taip. — Ar tu
ri vaikų? — Taip. — Kiek? — 
Vieną.

Vyriškos, moteriškos giminės?
Išdidžiai sakiau: turiu belytį 

vaiką, berankį, bekojį, luošą, bet 
labai mylimą.

-------- nuostaba------------ : 
reiškia, jūs turite pelekinį kūdi
kį?

—Taip, pone, mes turime 
puikų pelekinį kūdikį.

—Reiškia, jums nereikia pirk
tis marškinėlių su rankovėmis.

Aš atsakiau be įsižeidimo, net 
su pasididžiavimu: — Taip, po
ne, mes naudojame marškinė
lius be rankovių. (203 pusi.).

Linos laikas jau čia pat. Skai
tytojų dėmesis įtemptas: artėja 
sprendimas. Kad ir koks vaikas 
begimtų, po šitokių kančių vie
noks ar kitoks lūžis veikėjuose 
neišvengiamas.

Koks?
Čia skaitytojai nuvyliami:_ au

torius panaudoja "deus ex ma
china” — gimsta normaliausias 
kūdikis. O kad laimei nieko ne
truktų, dar Hedda paslapčiom 
išvyksta Meksikon darytis abortą 
ir ten miršta. Gyvenimas toliau 
rieda sena vaga.

Atsieit, ne taip jau baisus tas 
talidomidas, o prieš modernišką
jį pagonizmą niekas rimta neko
voja, tad ir mums neverta sielo
tis — Verčiau plaukti pasroviui.

Čia ir yra romano "Delfino 
Ženkle” silpnoji pusė: trūksta 
sprendimo, trūksta išvados. Skai
tytoją išgąsdina ir . . . užmigdo.

Jurgis Gliaudą yra vienas sti
priausių mūsų rašytojų išeivijoj, 
davęs net kelius premijuotus vei
kalus. "Delfino Ženkle” irgi pa
rašytas rūpestingai, įsigyvenant, 
duodant realų XX amžiaus gy
venimo vienos dalies vaizdą. Ta
čiau be reikiamo sprendimo, iš
vados jis lieka tik lyg svariu do
kumentu, rūpestingai laikytinu 
archyve, kur juo galėtų pasinau
doti mokslo žmonės.

Pov. Mačernis.

LINKSMIAU
—Jonai, kokia Tavo nuomo

nė apie pasaulinę padėtį?
—'Padėtis labai puiki, jokių 

problemų . . .
—Ir Tu supranti viską, kas 

pasauly vyksta?
—Ne . . .

PRIEŽASTIS
Gailestinga ponia lanko kali

nius.
—-Kodėl Jūs čia esat? - klau

sia naujo kalinio.
Tam pašoko pyktis:
—Kodėl aš čia esu? Ar akla 

esat: nematot spynos ant durų? 
ATLYGINIMAS

Vaikėzgalis sutinka gatvėj ku
nigą ir skelia jam per veidą.

—Ir čia kas? — nustemba ku
nigas.

—Juk Šventam Rašte pasaky
ta: jei kas tau skelia per žandą, 
tai atsuk jam ir antrą žandą, — 
tyčiojasi vaikėzgalis.

—Teisingai!
Kunigas atsuka antrą žandą ir 

ramiai priima kitą smūgį. Tada 
atsiraito rankoves ir smūgiu par- 
bloškia vaikėzgalį ant žemės.

—Kaip čia dabar išeina? — 
klausia tas atsipeikėjęs.

—Matai: Šventą Raštą reikia 
skaityti ištysai, o ne rankiotis pa
tinkamas vietas — Kristus taip 
pat sakė: "Kokiais pinigais tau 
moka, tokiais ir tu mokėk”. 
DRAUGAI

—Kelyje kyla dulkių debesis!
— praneša pilies sargas.

—Leisk priartėti, kol bus ga
lima pažinti žmones, — įsako 
viršininkas.

—Draugai ar priešai? — po 
kiek laiko klausia viršininkas.

—Atrodo draugai, neis joja 
krūvoj!
LAIMĖ

—Nukritau nuo dešimts me
trų aukštumo kopėčių —

—Ir nesusižeidei?
—Visai nebuvau užkopęs.
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DEŠIMTMEČIO SUKAKTI MININT
1966 metais birželio mėn. 20 

dieną sukako 10 metų nuo pra
sidėjusio tarp Argentinos, ir Uru- 
guajaus lietuvių kolonijų tam“ 
praus ir broliško bendradarbiavi
mo. Šį kelią praskynė Meno me“ 
gėjų būrelis, kuris 1956 metais 
bitželio mėn 20 dieną išvyko j 
kaimyninę lietuvių koloniją. Tai 
buvo pirmas bendradarbiavimo

pirma ir nepaprastai įspūdinga 
šventė. Mums argentiniečiams 
padarė nepaprastą įspūdį uru- 
guajiečių lietuvių vaišingumas ir 
tikra svetinga lietuviška širdis ir 
priėmimas, kurie net per du šinr 
tus susirinko pasitikti Montevi
deo uoste, ir išlydint su džiaug“ 
mingáis šūkiais ir dainomis. Ne
trukus po to apsilankė pas mus

Buenos Aires Meno Mėgėjų būrelis, dalyvavęs Uruguajuje pirma
me istoriniame išvykime. (Iš kaitės į dešinę) Ona Savickaitė, Ri
kardas Runimas, Nelly Poviiionytė, Valteris Simutis, Birutė Stu- 
revičiūtė, Elena Deveikytė, Stasys Deveikis, Danutė Ginterytė, 
Ona Deveikienė, Algis Matukas, Henrikas Bagdonas, Romas Ma_ 
lėla, Zigmas Jaunius, Stasys Stanaitis, Jonas Jankauskas, ir bū
relio vadovas Kvirinas Runimas. 
žygis, kutis praskynė tolinesnius 
bendradarbiavimo kelius tolimes
niam lietuvių bendradarbiavimui 
Pietų Amerikoje. Tam pirman 
žygiui daug padė jo tuo metu gy 
venęs Uruguajuje kun. J. Gie
drys, jo nuopelnu susirinko be“ 
veik trečdalis visų Uruguajuje 
gyvenančių lietuvių, kutie buvo 
sukviesti per Tėvų Jėzuitų radią 
atsilankyti į šį pirmą Argentinos 
lietuvių pasirodymą. Tai buvo

i ROBA!, PAPUOŠALAI

ii

Argentinoje Uruguajaus Lietu
vių Sporto Klubas "Vytis” su 
krepšinio komanda, kuri rengė
si su Argentinos Lietuvių Sporto 
Klubu "Kovas”. Nuo to ląįko 
buvo įvesta tradicinės kas meti
nės varžybos dėl pereinamosios 
taurės. Ši tradicija yra palaiko
ma dar iki šių dienų. Po sporti
ninkų apsilankymo buvo išvykęs 
skautų tautinių šokių ansamblis 
su Veličkos veikalu "Šienapiū-

tė” ir taip pamažu šis brolišku* 
mo ryšys vis labiau stiprėjo ir 
išsivystė į didelį bendradarbiavi
mą tarp abiejų kolonijų. Paskuii- 
nųjų metų laikotarpyje neįvyks
ta didesnių švenčių be vieno ar 
kito net grupių apsilankymo vie
noje ar kitoje La Platos upės 
pusėje. Ypatingai tuos sustipri
no įvykę kongresai ir sporto 
šventės. To pirmojo apsilanky
mo išdava yra didelis abiejų ko
lonijų kultūrinis ir patriotinis 

bendradarbiavimas. Šis pirmasis 
tų dviejų kolonijų bendradar
biavimas iššaukė reikalą kas keli 
metai susirinkti visiems lietu
viams savo tautos ir pavergtos 
Tėvynės reikalams. Pamažu tas 
išsiplėtė ir Brazilijos. Šiemet 
kaip tik IV Pietų Amerikos Lie
tuvių Kongresas, kuriame turėtų 
padėti pagrindus Pietų Ameri- 
kos jaunimo tampriam bendra
darbiavimui nustatyti ir sudaryti 
tam tinkamas ir pastovias sąly
gas. nuo to priklausys tolimesnis 
jaunimo lietuviškumo išsilaiky
mas.
DINGSTA MEDŽIAI — 
IŠAUGS PASTATAI

Lietuvių Parapijos sodelyje, 
kur kadaise pirmųjų kunigų Ma
rijonų, ypač a.a. kun. V. Raite
lio ir kaimynų pagelba sodinto
sios gražios eglės dabar iškirstos, 
nors ir buvo gražus pauošalas 
parapijos ir apylinkės. Toje vie
toje išdygs nauji pastatai Laiko 
spaustuvės ir grafikos mokyklos, 
bei naujos ir tinkamos Lietuvių 
Muziejaus patalpos. Šie nauji 
datbai pareikalaus nemažai lėšų 
ir darbo. Joms iškylus atsiras 
daugiau vietos lietuviškai veiklai, 
kur dabar labai visi jaučiasi sus
pausti ir kartais nėra vietos su- 
inkimams bei kitiems reikalams.

Lietuvių parapijos vadovybė 
kreipiasi į geraširdžius lietuvius 
oagal galimumą paremti tuos di
delės reikšmės darbus.

MŪSŲo
MIRUSIEJI

IR BALTINIAI MOTERIMS ©

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių 
ir naylono išdirbinių visiems.
Juozo Kučinsko siuvyklos namai "CASA JOSE”

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda o
T. E. 22 —Avellaneda— 0969 £
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė j
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FABRXA DE SULAS Y TAPICERIA

Savininkas

Jom J a n u š i s

T. E. 68-7208

g

* Pranešama, kad 1966 m. 
birželio 14 d. Montevideo mieste 
mirė Bernardas Seikalas, gimęs 
Bajorų kaime, Rokiškio apskr., 
1894 m. Kadangi jis jau seniai 
buvo nedarbingas, tai jo prietelis 
Kazys Lingė išlaikė jį savo na
muose beveik 15 metų. Jis buvo 
vingungis, jokių giminių Ameri
koje neturėjo. Ši žinia skelbia
ma tam, kad Lietuvoje patirtų 
mirusiojo artimieji.
MIRĖ ANTANAS SABALIAUSKAS

š. m. liepos 8 <1. savo namuose 
Guirno Costa 3911 V. Caraza mirė 
Antanas Sabaliauskas, kuris sekan
čią dieną buvo palaidotas Lanus ka; 
puošė. Nuliūdime liko žmona Eva 
Saulinaite ir dvi dukteris: viena iš
tekėjusi už Vito Kamaniausko, o kita 
neištekėjus. Velionis kilimo buvo iš 
Puškorių km. Valkininku v. Traką 
apskr. Buvo Lietuvos savanoris, ko
vojęs už Lietuvos laisvę ties Seinais. 
Be to liko dar švogcris Vincas Šalt
ienas su šeima Argentinoje.

Draugai ir kaimynai suaukojo dėl 
vainiko sekančiai 500 p. T. Burba, 
po 200 pezų: J. Eiželis, J. Beino- 
ravičius, Sirtnin, Lekarauskas, A. 
Raubis, L. Bražėnas, J. Ožinskas, 
Leonas, R. Greičiuvienė, P. Lukšas, 
A. Benkevičius, P. Bironas, J. Raup, 
Ant. Kazokas, Bernotovic, C. Saka
lauskienė, M. Benatavičius, Malin 
auskas, Talavičius, Tartačiusk, po 
150 pezų: Rudelevičius, po 100 pe

zų: Alkunas, Kavaliauskas, Dudele- 
vičius, Karpičienė, Karčiauskienė,

• Teof ilė Leskauskaitė-Litvlnskie- 
nė 69-tusius metus eidama mirė, š. 
m. rugsėjo men. 26 dieną, sunkios 
ligos iškankinta. Liūdesyje paliko 
seserį Emilią žvynienę su vyru ir 
sūnų, pusėserę Veroniką Pukienę ir 
kitą puseserę gyvenančią Berisse. 
Sekančią dieną palaidota Chacarita 
kapuose. Už jos vėlu Elena Butke
vich užprašė šv. mišias 21 dieną 
rugpiūčio mėn. 11 vaL Lietuvių 
Aušros Vartų parapijos bažnyčioje. 
ŽINIOS Iš BERISSO

9 J. Murza dviračiu važiuodamas 
gavo širdies priepolj š. m. Liepos 
mėn. 16 dieną, o sekančią dieną bu
vo palaiduotas La Platos kapinėse. 
Paliko liūdesyje 2 dukteris ir žmo
ną.
MIŠIŲ SKELBIMAI

Prisimenant a.a. Julių Petrauską 
jo mirimo metinių proga š. m. lie
pos mėn. 18 dieną 9 vai. Lietuvių 
Aušros Vartų parapijos bažnyčioje 
buvo atlaikytos gedulingos pamal
dos dalyvaujant giminėms, drau
gams ir pažystamiems.

® Už a.a. Praną Ramanauską, 
pirmąjį “Laiko” Garbės Leidėją bus 
laikomos šv. mišios š. m. liepos mėn. 
30 dieną 10 vai. Lietuvių Aušros 
Vartų parapijos bažnyčioje, šv. Mi
šias užprašė, gimines bei pažystamus 
kviečia atsilankyti sesuo Vladė Ra
manauskaitė de Burvan.

• Buvusio Pirmojo Lietuvos Pre
zidento Antano Smetonos atminčiai, 
20-ties metų jo mirties sukakčiai 
paminėti Aušros Vartų Parapijos 
bažnyčioje liepos mėn. 24 d. 11,30 
vai. įvyks pamaldos. Visus lietuvius 
patrijotus ir visa lietuvišką visuo
menę kviečiame dalyvauti.

I
: 1 VACLOVUI ANDRIUŠKAI mirus, jo žmonai, žentui Leo

poldui Stankevičiui ir žmonai Irenei reiškiame giliausią 
užuojautą.

"Šv. Cecilijos” choras ir Radio Valandėlė.

LEGALIZUOTI VERTIMAI 
J. CARLSTON STUDIJA 

Asoc.
Lavalle
Oficina

® Juozo Vaštako vadovauja
ma radio valandėlė ispanų kal
boje veikia šeštadieniais nuo 20 
iki 21 vai. (8-9) Radio Indepen

ONA BALNAITYTE
Siuvėja - Modista

MADRID 1020 — DOCK SUD
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CARPINTERÍA EN GENERAL

COCHABAMBA 1811 -17

Dr. Jaime Wolpowisz 
1362 — Planta baja 
C. — T. E. 40-1317, 
Capital Federal

Vertimai: anglų, bulgarų, čekų, 
francūzų, graikų, italų, jugosla
vų, lotynų, lenkų, LIETUVIŲ, 
portugalų, rumunų, rusų, vokie
čių ir žydų kalbomis

Patarnavimai dėl Įsigijimo Ar
gentinos pilietybės ir kelionės 
pasų (Tramites de documenta
ción para ciudadanía argentina 
y no argentina). Metrikų paruo
šimas iš Europos, Lotynų Ame
rikos ir Argentinos.

Kainos specialios dėl profe
sionalų.

Laukdami jūsų apsilankymo 
mūsų studijoje.

Su aukšta pagarba.
Estudio J. Carlston.

BAZAR —
Įvairių reikmenų 
ir žaislų parduotuvė

SIMONAS RUTKUS
savininkas

Isleta 1907
Valentin Alsina

Jei nori turėti tikslų laiką, 
ir galvoji pasipuošti 
brangiais papuošalais, aplankyk

N. LEIPAUS 
laikrodžių ir brangenybių 

parduotuvę
Cangallo 192 — Temperley
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AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS
Pasirūpiria laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio
nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu

vėms ir krikštynoms.

Av. PAVON 11070 T. E. 243-5654 Sucursal
Temperley BALCARCE 510
F.C.N.G.R. Lomas de Zamora

M ACCARRONE - INGIANNA 
IR ALFONSAS EIMUNTAS

Metalugirkos dirbtuve 
Gręžimo darbai 

(Fabrica de tuercas — 
se aceptan trabajos de balancín) 
Chicago 929, altura Brasil 900. 
T. E. 208 - 1075 — Avellaneda

Pensijonas LITUANIA —
Villa Rumipal

JUOZAS PALŠIS 
savininkas

\ asarotojus kviečiame iš anksto 
užsisakyti kambarius, ypač se
zono metu.

PLACARDS
BALDAI IR SPINTOS

Sav. Mykolas Rackevičius 
Gaminami įvairių rūšių
Vieytes 3647 — Mar del Plata

‘CASA DOM1CELA”
Sav. ANTANAS LEVANAVIČIUS

Tejidos de puntos — confeccio 
nes sobre medidas — vestidos — 
tapados — trajes forrados — bu
fandas — pullovers — chales — 
sacones — camperas — hilados 
de lana — algodón — pelo de 
nutria y angora.

CANADA 2025 — LANUS OESTE

Busi patenkintas 
ir gausi nuolaidą

Dr. ALBERTAS ADAMINAS
Ortopedija ir traumatologija.

(Kaulų sulūžimai ir ligos)
Priima: pirmadieniais, trečiadle. 

oíais ir penktadieniais nuo 16 iki 
19 vai. Aldecoa 935, Avellaneda» 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais s 
nuo 17 iki 19 vai.: Alsina 174, Ave
llaneda, T. E. 22-6631.

Parduoda
- AKORDEONUS, BANDEONU8,
- PLOKŠTELES, PIANINUS,
- TELEVISIJOS APARATUS

Casa MUSKETAS
IŠNUOMUOJAMA PIJANINUS 

Sanabria 2790-92 T. E. 50 - 5948

DABAR LAIKAS
Ar tamsta galvoji apie namo 

dažymą ir taisymą?
Pakvieskite dažytoją

Feliksą Dumšą
Paso de la Patria 1300-V. Alsina

LAIDOTUVIŲ IŠTAIGA
GARCIA CASTRO

Siūlo savo patarnavimus pašarvojimui koply
tėlėje, patarnavimai automobiliais. Laidotu
vėms ir ambulancijos pervešti ligonius bei 
mašinos vestuvėms.

HUMAYTA 1401 — T. E. 208-9808 — V. ALSINA

I FLORERIA "12 DE OCTUBRE" |
S Priimami užsakymai vainikų mirusiems, paruošiamos gražiau- $ 

sios puokštės jaunosioms, daromi įvairus papuošimai- vestuvių' iš- « 
N kilmėms, krikštynoms ir kitoms šeimyninėms šventėms. Užsaky- g 
$ mai atliekami skubiai ir sąžiningai. Visi užsakymai pristatomi nuo- R 
v savais autais. Lietuviams ypatinga nuolaida. Naudokitės savo tau- y 
g tiečio patarnavimu. s
K 12 DE OCTUBRE 484 JONAS BALČIŪNAS X
g QUILMES T. E. 203-2296 |
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SLA PAMINĖJO 52 METUS
Susivienijimas Lietuvių Argenti

noje liepos men. 16 dienų savo pa
talpose iškilmingai paminėjo savo 
52-jų metų sukaktį, šventę atidarė 
ir SLA veiklų apibudino SLA pirm, 
inž. P. Aleškevičius, po kurio “Šv. 
Cecilijos” choras, vad. V. Hyiuavi- 
čiaus išpildė Argentinos ir Lietuvos 
himnus Taip pat atliko ir keletu 
dainų. Lietuviais Esame Mes Gimę, 
Kur Giria žaliuoja, Nepamirški Lie
tuvos, Linelius Roviau, Lietus Lino- 
jo ir kitas, o publikai pageidaujant 
dar buvo sudainota ‘ Geležinio Vilko 
Maršas”. Dainoms akompanavo po
nia E. Mikučionienė. Po choro dai
nų vyko įvairių organizacijų sveiki
nimai: Lietuvių Centro vardu — A. 
Misiūnas, “Nemuno” draugijos var
du — P. Dulkė, “Mindaugo” dr. 
pirm. J. Bakanas, Arg. Liet. Balso 
— leidėjas P. Ožinskas, “Laiko” 
vardu — Pijus Gudelevičius, šv. Ce
cilijos choro vardu — V. Marcinke
vičienė, Radio valandėlės vardu — 
Karolis Misiūnas, Lietuvių Parapi
jos vardu —- kun. R. Balnis, Birutės 
dr. Genė Macaitienė, Medžiotojų 
draugijos — šliukas, įteikdamas 
bronzinę plakų, Rambyno vardu — 
Olga Zabarauskaitė.

JAUNIMO KONGRESO ATGARSIAI
• Pasaulio Lietuvių Jaunimo 

Kongreso Liepos 1 dieną Conrad 
Hilton Viešbutyje vyko jaunimo 
įvairios paskaitos, ten veikė ir ¡vai-, 
rios komisijos. Tų dienų temoje: 
Jaunimas, Jo organizacijos ir Vi
suomenė, moderuoajant S. J. Anta
nui Saulaičiui, S. J. dalyvaujant p. 
Totoraičiui iš Kolumbijos, Algiman
tui Gegeckui iš Šveicarijos, Arvydui 
Lingei iš Vokietijos, Daivai Labuty

Trys rambyniečiai jaunimo kongrese, Rapolas Paršelis, 
Zuz. Vanagaitė ir H. Levanavičius

tei — Australijos, dalyvavo ir mūsų 
argentinietė Aldona Maria Mikštaitė, 
kuri savo staripsnyje palietė visų 
veikiančių, veikusių organizacijų 
veiklas ir jaunimo dalyvavimų juose.

Temoje "Laisvinimo darbas ir 
jaunoji karta” Bel Air Room salė
je, moderuojant dr. A. Avižieniui. 
dalyvavo Romas čibas — Australi
ja, Raimundas Mieželis, Leonas Sa
baliūnas, dr. Jonas Norkaitis —- Vo
kietijos, Algis Garlauskas, Klovaitė 
iš Venezuelos ir Sijoje diskusijo
je simpoziume dalyvavo argentinie
tė Rasa Kairelytė su savo paruoštu 
straipsniu.

Ponia Irene Veličkaitė Simanaus- 
kienė dalyvavo rezoliucijų komisi-

• šv. Mišios metinių mirimo pro
ga už a.a. Kazimierą Varanavičių 
bus atlaikytos Aušros Vartų bažny-

ALOS Tarybos pirmininkas p. J. 
čikštas sveikindamas SLA ragino vi
sus daugiau kreipti dėmesio į lietu
vių jaunimų užleidžiant jiems dau
giau vietos organizacijose, ar jų va
dovybėse. Tų pačių dienų grįžusi iš 
Pasaulinio Lietuvių Kongreso SLA 
atstovė p-lė Nelida Hukaitė, kuri pa
pasakojo apie savo kelionę ir įspūd
žius parsivežtas iš PLJ kongreso, 
š .Amerikoje. Taip pat Susivieniji
mui parvežė dovanų iš buvusio SLA 
pirmininko V. šimoliūno. Po to bu
vo suvaidinta linksma komedija 
“Meilės eleksyras”, kuri režisavo 
St. Majauskas, dalyvavo Guillermo 
Baršauskas, Aida Kučinskaitė, Fe
derico Kureikis-sunūs, Stasys Majau- 
kas-sūnus, J. R. Stalioraitis, Vero
nika P. Marcinkevičienė suvaidinta 
buvo su gražiu įsigyvenimu, ši ko
medija sukėlė nemaža juoko žiūro
vų tarpe. Sufleriavo p-lė Sabalytė, 
grimas Kviriuo Riminio. Į šių šventę 
buvo atvykę iš Uruguajaus ponia 
U. Godienė ir Kultūros dr-jos pirm. 
A. Zupka. Vėliau įvyko gražus pasi- 
vaišinimas ir lietuviškos sutartinės, 
o jaunimas pasišoko prie gražios 
muzikos.

joje ir Peticijų įteikime Jungtinėms 
Tautoms iš Argentinos delegacijos 
važiavo į New Yorkų Ponia I. Sima- 
nauskienė ir Rasa Kairelytė. Gau
siausios delegacijos buvo Argentinos 
ir Australijos Daugiausiai simpatijų 
užsitarnavo mūsų gražioji jaunimo 
delegacija, susidedanti daugumoje iš 
gražiausių mūsų atstovių, kurių dė
ka gavome vienų Miss Lituania prin
cesę, tai p-lę Zuzaną Valatkaitę.

Hectoras Levanavičius už savo pra
nešimų apie Argentinos Lietuvių 
Jaunimo veiklų susilaukė nepaprastų 
ovacijų, žodžiu mūsų jaunimas tin
kamai atliko savo paskirtį. Argentl- 
niečiai susidraugavę su australiečiais 
bendrai pašoko Malūnų ir lenciūgėlį. 
Valatkaitė savo dainomis turėjo ne
paprastų pasisekimų. Lituanistikos 
Institute pasiliko studijuoti lietu
vių kalbų, geografijų ir istorijų Al
dona čikštaitė, Paukštytė ir Nelida 
Marcinkevičiūtė.

Argentinos jaunimas gyveno ten 
kaip vienos šeimos nariai, visi su
prato, kad jie atstovauja ne organi
zacijas, bet visų Argentinos lietuvių 
jaunimų.

čioje š. m. rugpiūčio 4 d. 10 vai. 
Kviečia atvykti žmona Emilija Jo- 
kubkaitė ir duktė Seselė — Maria 
Carinen.

® Kazimieras Mačiulis, šv. Cecili
jos choro narys, yra pašauktas atlik
ti karinę prievolę. Tarnauja motori
zuotam dalinyje Olavarijoje. Ret
karčiais atvyksta aplankyti savo tė
vų ir taip pat dalyvauja “šv. Ceci
lijos” chore.

® ALOS Tarybos sekantis susi
rinkimas (vyks š. m. liepos 29 d. 
(penktadienį) 20 vai. Aušros Vartų 
parapijos patalpose. Bus svarstomi 
IV PAL. Kongreso reikalai. Tarybos 
nariams dalyvavimas yra būtinas.

ALOS Taryba.

IŠKILMINGAI ATŠVENTĖ SAVO 
METŲ SUKAKTIS

Monika Sabaliauskaitė ir Kle
mensas Viečial švęsdami savo 70 ir 
60 sukaktįs savo namuose Villa De
voto suruošė turtingas vaišes, ku
riose dalyvavo daug pp. Viečių gi
minių, pažystamų bei draugų, šven
tei įpusėjus, ta proga “Balso” re
daktorius K. Norkus, Belgrano Ma
rytė, “Laiko” bendradarbis Pijus 
Gudelevičius, Napolenos Katinas, 
Jonas Rudėnas, Juozas Kanapinskas 
ir kiti savo kalbose išreiškė gražius 
savo linkėjimus. Vaišių metu akor
deonistas Luis Rudėnas palinksmi
no akordeono muzika ir suteikė ma
lonumo norintiems pasišokti, bei pa
dainuoti. Dainas pravedė Pijus Gu
delevičius, padedant M. Kanapins- 
kienei, Onai Rudienenei, Alfonsui 
Tamoliūnui, J. Katinienei, Onai ir 
kitiems. Lietuviška daina skambėjo 
iki vėlaus vakaro. Svečiais rūpinosi 
patys šeimininkai ir ponios Viečie- 
nės sesutė Uršulė Sabaliauskaitė, 
Kaušakienė, O. Kazlauskienė ir ki
tos ponios.

* Felicija Barčiunaitč-švirinienč 
š. m. birželio mėn. atšventė 70 metų 
savo gyvenimo sukaktį. Argentinon 
atvyko 192 8 metais su vyru žviri- 
nu, kuris šio laiku yra išėjęs į 
pensijų. Turi dvi dukteris, kurios ' 
jau vedusios ir augina gražias šei
mas. Skaito lietuviškų spaudų. Gy
vena Monte Grande C. Echeverria 
872.

® Argentinos Antikomunistinis 
Demokratinis Centras C.A.D.A. va
dovaujamas dr. Juan Manuel Saa
vedra, kuris yra labai artimas pa
vergtų tautų draugas, yra suorga
nizavęs argentiniečių nuolatinį ko
mitetų komunizmo aukoms paminė
ti, kuris kolegijoje Mayor Univer
sitario Pio XII, Sarandi 41, Capital 
ruošia paskaitų ciklų:

Liepos mėn. 29 dienų Stalino kul
to nuvertinimas — dr. J. M. Saa
vedra.

Rugpiūčio mėn. 12 dienų Mark
sizmo doktrina — Mario jfonseca.

Rugsėjo mėn. 9 dienų Marksiz
mas ir jo brovimasis į Amerikos 
gyvenimų.

Spalių mėn. 14 dienų Kilmė, is
torija ir vystimasis komunizmo — 
Edg. A. Garcia.

Lapkričio mėn. 18 dienų Jacųiue 
Maritan ir II-sis Vatikano konsi
liumas — Cesar Alberto Cogorno.

Gruodžio mėn. 16 dienų Sociolo
gių ir psichanalisis, klaidos sociolo
ginė kritika — Alfredo A. Uriarte 
Rebaudi.

Visos paskaitos pradedamos 19 
vai. nurodytomis dienomis.

@ Vytautas Janulionis ir Irenė 
Petrona Jankutė š. m. Liepos mėn. 
8 dienų sukūrė šeimos židinį. Ves
tuvinės apeigos įvyko Lietuvių Auš
ros Vartų Parapijos bažnyčioje. Prie 
altoriaus palydėjo ponia Renė Pe
tronienė ir p. Antanas Balinskas, 
sutuoktuvių metu giedojo šv. Cecili
jos choras, vadovaujamas p. V. Ry- 
mavičiaus. Vestuvinė puota įvyko 
Svarbų, salėje, Avellanedoje. Jau
navedžiai povestuvinei kelionei iš
vyko į Mendozų ir jos apylinkes.

® Industríalas Osvaldas ir ponia 
Josefa Kčkštaitė Blankai, savo vai
kučių Osvaldo ir Claudijaus gimta
dienio proga liepos mėn. 9 dienų su
ruošė gražias vaišes, Argentinos 
Laisvės paskelbimo dienoje, puota 
pradėta abiejų tautų himnais. Vai
šių metu skambėjo gražios sutarti
nės dainos. Ta proga vaikučiai gavo 
nemažai gražių dovanų. Pono Osval
do Blanco nuopelnu lietuviškasis 
“Atžalynas” savo šventėms ne vienų 
kartų yra gavęs veltui Pepsicola. 
Ponas Osvaldo yra didelis lietuvių 
gerbėjas ir artimas draugas.

• Studentė Ona Maria Zienkaitė 
už gerų mokymosi ir pasižymėjimų 
moksle, drauge su kitomis studen
tėmis žiemos atostogų proga buvo 
išvykusios į Cordobos kalnus, ir ki
tas Cordobos vietas, ši kelionė bu
vo kaip premija už gerų ir uolų 
mokymosi.

• Anastazija Narbutienė iš Villa 
Giardino, Cordobos buvo atvykusi į 
Buenos Aires, dalyvauti Jankutės ir 
Janulionio vestuvėse. Po to pasiliko 
kiek laiko paviešėti pas kitus pa
žįstamus. pp. Narbutai jau yra išėję 
į pensijų, gyvenantis Villa Giardino, 
daug prisideda prie mokyklos darbo 
ir padeda daug seselėms.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — J. Margis, 
Administratorius — P. Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi 
Redakcijos nuožiūra; neeunaudoti — grąžinami tik autoriaus prašant. 
Kaina: Argentinoje metams $ 550.— administracijoje, $ 600.— namuose,
Urugvajuje met. 150 ur. p. Kitur — met. 3 dol. Oro paštas met. 5 dol.
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IV PAL KONGRESO SVEČIU KLAUSIMU c.

Kaip jau ne kartą spaudoje buvo 
skelbta, kad į IV-jį kongresą įvyks
tantį 1967 metais vasario mėn. 
pradžioje, kaip yra žinių atvyks ne
mažą svečių iš užsienių - Urugua
jaus, Brazilijos, Venezuelos, Kolum
bijos, Chilės, šiaurės Amerikos. Vi
sus tuos atvykstančius reikės tinka
mai priimti ir apgyvendinti. Tam 
tikslui kongreso komitetas yra su
daręs Svečių priėmimo komisiją su 
Kongreso vice-pirmininku prišakyje 
p. Julium Mičiudu. Tai komisijai 
talkininkauja ir kitų organizacijų 
atstovai, ši komisija pritarus kon
greso valdybai, atspausdino svečių 
priėmimo registracijos blankas, ku
rios tarnaus apgyvendinimo arba 
butų parūpinimo tikslams. Jos bus 
Išdalintos visiems lietuviams, kurie 
sutiks į savo šeimas priimti svečius 
iš užsienio. Tas anketas užpildžius 
reikia grąžinti komisijai, kad galė
tų orentuotis svečių apgyvendinimo 
klausimuose. Tos komisijos sekreto
rius P. Gudelevičius veda butų ap
gyvendinimo registraciją, pagal ku
rią atvykstantieji galės orentuotis

IŠ ARČIAU IR IŠ TOLIAU
Liepos mėn. 3 dienų Rosario Se

selės Kazimierietės pagerbė tuos, 
kurie dirbo prie jų namo statybos 
bei kitų įrengimo darbų. Tų proga 
buvo pašventintas jų namas, kur 
šventinimo apeigas atliko kun. šve
das. Po to įvyko iškilmingos vaišės, 
kurių metų kun. dr. Kazimieras 
Černiauskas pasakė atatinkamų kal
bų, paminėdamas, kad šiame pobū
vyje yra pagerbiami pasidarbavę 
namų įrengiant.

Pagerbime dalyvavo: Ponai Ty- 
čioniai, p. Andrijauskai, p. Sara- 
činskai, p. Šimkūnai ir p. Morkūnai. 
Taip pat kalbėjo ir Rosario Lietu
vių B-nės pirmininkas A. švarlys ir 
kun. A. švedas visi linkėjo seselėms 
geros laimės ir pasisekimo švietimo 
darbe.

• Muzikas Juozas Bertulis, pa
rašęs eilę įvairių muzikos kurinių, 
harmonizavęs nemaža lietuviškų 
liaudies dainų, giesmių, “Jaunimo 
Metams” atžymėti išleido savo opus 
23 4 “Jurgutis Miškų Karalius”, vie
no veiksmo muzikinį velykinį sce
nos vaizdelį, mokyklinio amžiaus 
vaikams ir “Sugrįžimo Giesmė”, ir 
Miško Broliams Kankiniams, opus 
177. Jo muzikinių kompozicijų skai
čius jau viršija per 250. Nors tu
rėdamas nelengvas gyvenimo sąly
gas bet dirba atsidėjęs savo kūrybi
nį darbų ir duoda gražių savo kom
pozicijų chorams, solo partijoms ir 
kitiems. Nenuilstamu savo darbu 
nemažai praturtina lietuviškų mu
zikinių veikalų skaičių, šiuos savo 
paskutinius išleistus kurinius at
siuntė “Laikui”, kuriais galės pasi
naudoti ir “šv. Cecilijos” choras bei 
kiti vienetai. Jurgutis Miškų Kara
lius kaip tik bus labai graži med
žiaga mūsų “Atžalynui, kuris galės 
Jį pastatyti grįžus iš Pasaulio Lie
tuvių Jaunimo Kongreso Atžalyno 
mokytojoms p-lei Aldonai čikštaitei, 
kuri kaip tik ruošia Atžalynų mu
zikos srityje, o p-lė Z. Vanagaitė—- 
vaidybų ir šokius, šių metų bėgyje 
tikėkimės “Atžalynų” pasirodant su 
šiuo veikalu.

0 Vincas čeplinskas, Pijaus ir 
Leono Gudelevičių giminaitis, gyve
nantis Baltimore netoli savo namų 
gegužės mėn. 12 dienų buvo smar
kiai sutrenktas, kuris nugabenus li
goninėn už poros valandų pasimirė. 
Paliko liūdesyje žmonų V. Navic- 
kaitę-čeplinskienę, tris dukreles; se
selę Marių Kazimerietę, Onų Lekevi- 
čienę, Milę Jurkštienę ir du sūnus 
Vincų ir Alfonsų čeplinskus.

® Nauja praplatinta laida “Lie
tuvai Argentinoje” numatoma išleis
ti ateinančiais 19 67 metais. Jo lei
dėjai J. Brizgys ir J. Papečkys pa
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kur bus apgyvendinti. Yra paruoš
tos ir Įeitos rūšies anketos, kurios 
bus išsiuntinėtos į užsienius ir per 
organizacijas jos bus platinamos. 
Tos anketos bus išsiųstos ir kitiems 
Argentinos miestams iš kurių tiki
masi atvykstant į kongresą svečių. 
Iš tos registracijos galima bus 
orientuotis apie atvykstančių žmo
nių skaičių ir jų pageidavimus.
IŠ PARENGIMŲ IV PAL 
KONGRESO NAUDAI GAUTAS 
PELNAS
Už gitaros loterių Parar
pijos salėje 29.4.66. ... $ 23.800.- 
Vermutas Parapijos sa
lėje 30.4.66 ............................ 21.650.-
pp. Survilų Madų paroda
Liet. Centre 4.6.66.............  106.458.- 

? 151.908.-
Pastaba: Madų parengimo sąskai

ta nėra galutina, dėl negražintų bi
lietų.

Apyskaitos Komisija:
K. Runimas, už Parengimų K-jų.
J. šiušis, J. čikštas, L. Sruoga — 

Revizijos Komisija.

mažu pradėjo rinkti medžiagų. Tuo 
reikalu kraipiasi į visas organiza
cijas. šiame leidinyje norima duoti 
daugiau tikrų ir daugiau žinių apie 
visos lietuvių kolonijos Argentino
je gyvenimų. Prašomos visos orga
nizacijos, sambūriai, ar meniniai 
vienetai pamažu rinkti žinias pai- 
lustruojant fotografijomis prisiųsti 
Lietuvių Argentinoje leidėjams. Jo
nas Papečkys, Maipu 3673 Rosario, 
Sta. Fe.

• Inžinerius Juozas ir Ona Bu- 
kevičiai sutvarkę savo vasarnamio 
reikalus San Clemente de Tuyu, šio
mis dienomis išvyko į Los Angeles 
pas dukterį Gracielų ir žentų Rytį 
ir tų pačia proga aplankys ir kitus 
savo gimines.

® Mokytoja Nelida Hukaitė ir 
“Rambyno” šokių mokytoja ponia 
Irene Simanauskienč š. m. liepos 
mėn. 16 dienų pirmosios grįžo iš 
P. Lietuvių Jaunimo Kongreso. Jos 
š. Amerikoje prabuvo virš mėnesio 
laiko parsiveždamos iš ten gražiau
sių prisiminimų, bei pasisėmusios 
naujos lietuviškos dvasios tolimes
nei veiklai Argentinoje.

• Industríalas Antanas Zupka, 
Lietuvių Kultūros Draugijos pirmi
ninkas Montevideo su ponia Godie- 
ne š. m. liepos mėn. 16 dienų atvy
ko iš Uruguajaus aplankyti savo se
nų pažįstamų, bei pasitarti apie IV 
PAL kongresų. Dalyvavo taip pat 
SLA 52-jų metų sukakties minėji
me. Argentinoje numato praleisti 
porų savaičių laiko.

® Fotografas Petras Butkus, 
anksčiau gyvenęs Brandzen 229, 
Buenos Aires, dabar persikėlė calle 
La Serna 131, Avellanedon, kur pra
dėjo įsirengti savo nuosavų foto stu
dijų ir laboratorijų. Tikisi taip pat 
gauti ir telefonų, kuris jo darbui bū
tinai yra reikalingas. Visi norintie
ji su juo susisiekti prašomi kreiptis 
jo naujuoju adresu.

• Monikai Sabaliuskaitei ir Kle
mentui Viečiams, paaukojusiems 
parapijos reikalams lovų ir čiužinį, o 
p-lei Onai šireikytei kitų reikalingų 
dalykų nuoširdžiai dėkoja. Parapi
jos Klebonas.

• Pajieškomas Jonas Jonaitis, 
gimęs 1902 metais Moniūnų km. 
Rosalinio valsč. Panevėžio apsk. Į 
Argentinų atvyko 1925 metais, žmo
na yra kilusi iš Biržų. Pajieško jo 
brolis Petras, gyvenus Lietuvoje. 
Pajieškomasis ankščiau yra gyvenęs 
Rosario mieste o vėliau persikėlė į 
Chaco provincijų, kur įsigijęs ne
mažai žemės. Kas žino apie pajieš- 
komajį prašomas pranešti Tomui 
Plepiui, Malvin 317, Rosario S. F. 
arba “Laiko” administracijai.
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